
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINAZIONE DIPARTIMENTALE   N.              DEL           
 
 
 
 

OGGETTO:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 
DIRETTRICE F.F. STRUTTURA PROPONENTE:    
D.ssa Maria Dolores Soddu 
 
ESTENSORE: D.ssa Maria Lina Virdis 
 
PROPOSTA N: PDET / 928/26.09.2023 
 
 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [   ] NO [X ] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

“Indizione avviso di mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed intercompartimentale, 

per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Assistente Sociale 

- cat. D (area professionisti della salute)”. 

 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

daniela.unali
Font monospazio
887

daniela.unali
Font monospazio
27/09/2023

daniela.unali
Font monospazio
27/09/2023



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

LA DIRETTRICE F.F. DEL DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la nota prot. PG/12359 del 07.08.2023 “Gestione ad interim delle attività della SC Risorse Umane 

e Relazioni Sindacali alla Direttrice Amministrativa f.f. del Dipartimento Tecnico 
Amministrativo”; 

 
VISTE le Deliberazioni: 

- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 
05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale 
dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 
11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 04.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma 

dell’Atto Aziendale”; 
- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di 

quello Tecnico-amministrativo”; 
 

VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma, l’utilità e 
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 30 che disciplina l’istituto 
della mobilità; 

 
VISTA la Delibera n. 451 del 02.09.2008 con la quale viene approvato il Regolamento Aziendale relativo 

alla Mobilità Volontaria Esterna; 
 
 
 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

 
VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Sanità triennio 2019- 2021; 
 
PREMESSO che la Direzione strategica aziendale ha chiesto al Servizio Risorse Umane e relazioni sindacali di 

procedere nell’attivazione di una procedura di mobilità volontaria per la copertura di n.1 posto di 
Assistente Sociale - Cat. D (area professionisti della salute); 

 

CONSIDERATO che l’Azienda ritiene di dover subordinare l’assenso di cui trattasi ad una valutazione circa la 
rispondenza dei requisiti professionali dei candidati con le esigenze della stessa, effettuata da 
apposita Commissione nominata dal Direttore Generale, attraverso l’esame dei titoli e lo 
svolgimento di un colloquio tecnico-motivazionale; 

 

DATO ATTO che il posto riferito alla procedura di mobilità risulta coerente, trattandosi di sostituzione per 
quiescenza, con il PTFP 2023/2025 di cui alla Delibera n. 459 del 27.04.2023 “Piano Triennale 
del Fabbisogno di Personale (PTFP) 2023 – 2024 - 2025 dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Sassari e contestuale aggiornamento della Dotazione Organica – parziale modifica della 
Delibera n. 1037 del 14.11.2022", approvato con DGR n. 19/68 del 01.06.2023 avente ad oggetto: 
“Bilanci preventivi economici annuali delle Aziende del Servizio sanitario regionale. Art. 41, 
comma 6, della Legge Regionale 11.09.2020, n. 24”; 

 
RITENUTO per quanto sopra necessario emanare un avviso di Mobilita', regionale ed interregionale, 

compartimentale ed intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di 
Assistente Sociale - Cat. D (area professionisti della salute); 

 
DATO ATTO  che, eventuali istanze di mobilità già pervenute o che dovessero pervenire precedentemente alla 

data di pubblicazione del bando non saranno prese in considerazione senza alcuna comunicazione 
agli interessati. Pertanto coloro che avessero in precedenza presentato domanda di trasferimento 
dovranno ripresentare nuova domanda contenente specifico riferimento al presente avviso entro 
i termini di cui al presente avviso; 

 
RITENUTO altresì di dover approvare l’allegato avviso da pubblicare, ai sensi del disposto dell’art. 30 D.lgs. n. 

165/2001e s.m.e.i., sul sito aziendale all'indirizzo web istituzionale aziendale www.aousassari.it  – 
sezione concorsi e selezioni, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 comma 1, della L. n. 
69 del 18.06.2009, al fine di assicurare l’adeguata diffusione allo stesso; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 
 

1) di emanare, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, del CCNL 2019/2021 del Comparto Sanità e del 
Regolamento aziendale della mobilità volontaria, un avviso di Mobilità, per titoli e colloquio, in ambito regionale e 
interregionale tra aziende ed enti del comparto sanita’ e intercompartimentale, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 posto di Assistente Sociale - Cat. D (area professionisti della salute); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aousassaari.it/


  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

 
2) di allegare al presente provvedimento l’avviso di mobilità per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
3) di disporre la pubblicazione dell'avviso sul sito internet aziendale www.aousassari.it–sezione concorsi e selezioni - 

con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 comma 1, della L. n. 69 del 18.06.2009, al fine di assicurare 
l’adeguata diffusione allo stesso; 
 

4) di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
 
 

LA DIRETTRICE F.F. DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Maria Dolores Soddu 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•  nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• bando mobilità per n.1 Assistente Sociale 


		2023-09-26T15:50:42+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-09-26T15:50:42+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-09-27T15:46:38+0200
	CRASTI MARINA IOLE




